
Acuerdo, concediendo unos grados militares 
EL GOBIERNO: 

En uso de sus facultades, 
ACUERDA: 

Confiérese el grado de Teniente Coronel de las mi-
licias de la República, á los Capitanes efectivos don Fran-
cisco Ruiz i don Pónpilio Romero, de Honduras. 

Estiéndanse los despachos de lei; i camuníquese —Ma- 
nagua, setiembre 4 de 1869—Guzman. 

 

http://enriquebolanos.org/



